
独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1 平成２７年度～平成２９年度郵便物等集配業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.4.1
㈱エヌイーティー
岡山県岡山市北区奥田1-5-30

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

787,320 非公表 月額

2
平成２７年度国内外販路開拓支援プラットフォーム構築事
業（Rin ｃrossing）に係るWEBサイト管理運営業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.4.1
㈱オノフ
大阪府大阪市西区新町1-6-23

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

11,340,000 非公表

3 什器の購入等

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.4.16
㈱サンポー
東京都港区虎ノ門3-15-5

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

12,528,000 非公表

4 「中小企業総合展 東京 ２０１５」の開催に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.4.21
㈱博報堂
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

208,440,000 非公表

平成27年度4月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1 平成２７年度労働派遣（平成２７年６月開始分）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.5.15
㈱シグマスタッフ
東京都品川区上大崎2-25-2

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

4,190 非公表
時間あたり
単価契約

2
「認定支援機関向け海外展開支援研修」の実施に係る業務
請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.5.15
㈱パソナ
東京都千代田区丸の内1-5-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

43,956,000 非公表

3
中小企業新陳代謝円滑化普及事業における全国セミナー
開催に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.5.25
㈱日刊工業新聞社
東京都中央区日本橋小網町14-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

21,500,422 非公表

4
「被災事業者販路開拓支援展示・販売会」の開催に係る業
務請負（変更）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.5.28
㈱電通
東京都港区東新橋1-8-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

△21,418,799 非公表 変更減額

5
小規模事業者統合データベースに係る機能レベルアップ及
び維持業務（２７年度）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.5.29
ＮＥＣネクサソリューションズ（株）
東京都港区三田1-4-28

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

55,214,784 非公表

平成27年度5月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1 平成27年度 複合機リース契約（平成27年7月開始分）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.6.4
リコーリース㈱
東京都江東区東雲1-7-12

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

42,336 非公表 月額

2
中小企業新陳代謝円滑化普及事業における地域セミナー
開催に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.6.12
（株）東京リーガルマインド
東京都千代田区三崎町2-2-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

17,896,050 非公表

3 「小規模企業共済 汎用耐水圧着ハガキ用紙」作成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.6.19
相互美術印刷(株)
東京都港区白金3-1-15

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

3.38（税抜き） 非公表
１部あたり
単価契約

4 「新貸付制度案内リーフレット送付用封筒」作成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.6.19
㈱髙春堂
東京都中央区日本橋茅場町2-8-5

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

2,319,840 非公表

5 平成２７年度労働派遣（平成２７年７月及び８月開始分）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.6.25
㈱アヴァンティスタッフ
東京都中央区兜町6-7

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

3,503 非公表
時間あたり
単価契約

6 平成２７年度江刺フロンティアパーク宅地維持管理工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.6.29
(株)御幸造園
岩手県奥州市前沢区字長壇１１６

一般競争
（最低価格）

3,056,400 2,235,600 73.1%

7 平成２７年度柏崎フロンティアパーク宅地維持管理工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.6.30
グリーン産業株式会社
新潟市中央区神道寺2-2-10

一般競争
（最低価格）

2,484,000 2,430,000 97.8%

平成27年度6月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
小規模企業共済制度の数理業務に係るアドバイザリー業務
請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.7.1
みずほ信託銀行
東京都中央区八重洲1-2-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

10,800,000 非公表

2
「小規模企業共済「新貸付制度案内リーフレット」封入・発送
業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.7.1
㈱アテナ
東京都江戸川区臨海町5-2-2

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

5.92
（税抜）

非公表
1通あたり
単価契約

3 「課題別EC攻略講座・オンライン講座等」運営業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.7.1
ソウルドアウト㈱
東京都千代田区神田駿河台3-4

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

34,923,420 非公表

4 地域資源商品等マーケティング支援プロジェクトに係る業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.7.1
㈱博報堂
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

64,800,000 非公表

5 海外リスクマネジメント研究会運営に係る請負業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.7.1
(株)インターリスク総研
東京都千代田区神田淡路町2-105

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

9,310,006 非公表

6 「ＥＣ関連イベント・セミナー」運営業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.7.16
㈱博報堂
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

47,379,600 非公表

7 「貸付限度額のお知らせ」の圧着・裁断・発送

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.7.22
㈱東計電算
神奈川県川崎市中原区市ノ坪150番地

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

0.89
(税抜）

非公表
１部あたり
単価契約

8
「経営者保証に関するガイドライン」周知・普及事業における
セミナー開催に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.7.23
㈱クレオ
東京都渋谷区神宮前3-27-19

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

24,300,000 非公表

9 中小企業大学校東京校中庭改修工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.7.24
(株)ガイア－トＴ・Ｋ関東支店
東京都新宿区新小川町8-27

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

18,036,000 非公表

10
小規模事業者統合データベースに係る企業情報収集及び
名寄せ機能の開発業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.7.27
(株)ＮＴＴデータ・ビジネス・システムズ
東京都品川区西五反田3-7-10

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

43,092,000 非公表

平成27年度7月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
コンタクトセンター（共済相談室）運営業務一式に係る変更
契約

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.3
アクセンチュア㈱
東京都港区赤坂1-11-44

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

42,202,060(8月～3月)
40,597,024(28年4月)

30,789,853(5･6月)
変更なし

※いずれも税抜

非公表
月額
増額変更

2
中小企業新陳代謝円滑化普及事業におけるオペレーター
設置に係る請負業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.3
トランス・コスモス㈱
東京都渋谷区渋谷3-25-18

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

1,404,000 非公表 月額

3
「サウジアラビア王国における生産設備保全研修」に係る請
負業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.3
㈱日本能率協会コンサルティング
東京都千代田区一ツ橋1-2-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

5,470,200 非公表

4
平成27年度中小企業CEOネットワーク強化事業（インドネシ
ア、ベトナム）に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.3
㈱ＪＴＢコーポレートセールス
東京都千代田区霞が関3-2-5

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

39,960,000 非公表

5 「中小企業倒産防止共済契約者管理票」封入業務 請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.3
㈱イシカワコーポレーション
東京都江戸川区中葛西5-32-8

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

1.94(税抜） 非公表
1枚あたり
単価契約

6 J-Net21運営に係るサーバ群の賃貸借

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.6
東京センチュリーリース㈱
東京都千代田区神田練塀町3

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

206,658 非公表 月額

7 中小企業大学校東京校ＢｕｓｉＮｅｓｔセキュリティ工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.10
オリックス・ファシリティーズ(株)
京都府京都市下京区大宮通仏光寺下る五
坊大宮町９９番地

一般競争
（最低価格）

18,036,000 17,820,000 98.8%

8 「被災事業者販路開拓支援販売会」の開催に係る請負業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.12
(株)電通
東京都港区東新橋1-8-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

183,600,000 非公表

9 「Japan Venture Awards 2016」に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.14
㈱日刊工業新聞社
東京都中央区日本橋小網町14-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

32,400,000 非公表

10
中小企業新陳代謝円滑化普及事業における東京セミナー
開催に係る請負業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.17
㈱日本経済社
東京都中央区銀座7-13-20

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

14,580,000 非公表

11
「経営指導員向け小規模事業者支援研修（個者支援型及び
地域支援型）」の実施に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.19
㈱クレオ
東京都渋谷区神宮前3-27-19

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

100,735,920 非公表

12
中小企業倒産防止共済債権管理システム及び直入金管理システ
ム並びに小規模企業共済システム契約者貸付オンライン機能運
用保守業務に係る請負業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.20
富士通(株)
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

144,855,000 非公表

13 共済業務改善プロジェクトに係る推進業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.25
ニッセイ情報テクノロジー㈱
東京都大田区蒲田5-37-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

79,380,000 非公表

14 平成27年9月～平成28年8月分ＰＰＣ用紙(再生紙)の調達

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.8.25
(株)大塚商会
東京都千代田区飯田橋2丁目18番4号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

A4(2,500枚)･･･1,290
A3(1,500枚)･･･1,548
B4(2,500枚)･･･1,935
B5(2,500枚)･･･968

非公表
１箱あたり
単価契約

平成27年度8月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1 中小機構サーバ及びネットワークの構築

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.9.1
(株)インターネットイニシアティブ
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

96,120,000 非公表

2 中小機構業務用パソコン等の調達

契約担当役
理事
山城 徹
港区虎ノ門3-5-1

27.9.1

富士ゼロックス(株)
東京都港区六本木3-1-1
三井住友トランス・パナソニックファイナンス
株式会社
東京都港区芝浦1-2-3

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

36,025,344 非公表

3 中小機構閉域網回線の新規調達

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.9.1
(株)インターネットイニシアティブ
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

42,120,000 非公表

4
「マイナンバー暫定措置に係る周知文書」の封入・封緘・梱
包・発送業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.9.3
㈱イシカワコーポレーション
東京都江戸川区中葛西5-32-8

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

1,490,400 非公表

5 中小機構業務用パソコン用Ｏｆｆｉｃｅソフトウェア等の調達

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.9.3
(株)大塚商会
東京都千代田区飯田橋2丁目18番4号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

33,587,136 非公表

6 小 契約課 払込証明 印刷 契約

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.9.9
相互美術印刷(株)
東京都港区白金3-1-15

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

2.85
（税抜）

非公表
１通あたり
単価契約

7 小 契約課 払込証明 圧着等 契約

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.9.11
㈱エヌユーエス
東京都品川区東品川2-2-28

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

0.7
（税抜）

非公表
１通あたり
単価契約

8
「第81回東京インターナショナル・ギフト・ショー春2016」への
出展に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.9.15
㈱ＪＴＢコーポレートセールス
東京都千代田区霞が関3-2-5

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

33,372,000 非公表

9
「中小企業総合展 in FOODEX JAPAN 2016」への出展（国
内販路開拓支援）に係る事務局業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.9.15
㈱工芸社
東京都文京区本郷6-17-5

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

38,880,000 非公表

10
平成27年度「ここから調達サイト」機能改修、開発環境構築
および公開環境運用保守業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.9.30
㈱三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

12,852,000 非公表

11 平成２７年度労働派遣（平成２７年１０月及び１１開始分）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.9.30
㈱ネオキャリア
東京都新宿区西新宿1-22-2

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

8,645 非公表
時間あたり
単価契約

平成27年度9月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
「中小企業総合展 in FOODEX JAPAN 2016」への出展（海
外販路開拓支援）に係る事務局業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.1
㈱工芸社
東京都文京区本郷6-17-5

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

23,760,000 非公表

2
平成28年度 小規模企業共済法改正のお知らせ（耐水圧着
はがき用紙） 作成 請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.6
㈱エヌユーエス
東京都品川区東品川2-2-28

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

4,414,500 非公表

3
平成28年度 小規模企業共済法改正のお知らせ（耐水圧着
はがき用紙）の圧着・裁断・発送業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.6
㈱エヌユーエス
東京都品川区東品川2-2-28

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

2.69
（税抜）

非公表
一部あたり
単価

4
第３期中期計画期間における会計監査業務（平成２７年事
業年度）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.1
有限責任あずさ監査法人
東京都新宿区津久戸町1-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

38,676,960 非公表

5 「事業承継セミナー2015」開催に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.6
㈱クレオ
東京都渋谷区神宮前3-27-19

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

29,700,000 非公表

6 中小企業大学校東京校中庭改修工事（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.20
（株）ガイアートＴ・Ｋ関東支店
東京都新宿区新小川町8-27

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

3,888,000 非公表 増額変更

7 中小機構サーバ及びネットワークの構築（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.22
(株)インターネットイニシアティブ
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

4,369,464 非公表 増額変更

8

平成27年度 小規模企業共済法改正に伴う様式等印刷物
（1）①「小規模企業共済業務に関する代理店事務取扱要領
（様式小500）」及び「小規模企業共済業務に関する委託団
体の事務取扱要領(様式小600）」作成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.26
㈱アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

5,886,000 非公表

9
平成27年度 小規模企業共済法改正に伴う様式等印刷物
（1）② 「小規模企業共済 Ｑ＆Ａ）」作成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.26
㈱アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

1,663,200 非公表

10
平成27年度 小規模企業共済法改正に伴う様式等印刷物
（1）③ 「小規模企業共済 制度のしおり（様式小200）」作
成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.26
㈱アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

2,093,040 非公表

11
平成27年度小規模企業共済法改正印刷(2)｢共済金等請求
書(様式 小701)、退職所得申告書｣他 一式 作成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.26
トッパン・フォームズ㈱
東京都港区東新橋1-7-3

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

6,998,400 非公表

12
｢小規模企業共済契約者貸付けに関する代理店の事務取
扱い要領（登録店用）｣ 作成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.26
㈱アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

3,499,200 非公表

平成27年度10月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

13

平成27年度 小規模企業共済法改正に伴う様式等印刷物
（３）⑦「小規模企業共済契約申込書(様式101）、掛金預金
口座申込書(様式小201）及び「納付月数通算申出書兼契約
申込書（同一人通算用）（様式141）」作成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.26
富士ビジネス・サービス㈱
東京都荒川区西尾久7-56-3

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

4,229,280 非公表

14
平成27年度 小規模企業共済法改正に伴う様式等印刷物
（３）⑧【「原符セット様式小104）」及び「受付確認書（様式小
105）」作成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.26
㈱アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

2,726,460 非公表

15

平成27年度 小規模企業共済法改正に伴う様式等印刷物
（３）⑨【「取扱金報告書（様式小151）」「復託本店収納金報
告書（様式小153）」及び「取次報告書（様式小158）」作成請
負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.26
㈱ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

2,644,920 非公表

16
平成27年度小規模企業共済法改正印刷(2)｢掛金月額変更
(増額・減額)申込書(様式 小102-1)｣(契約者配布用) 作成
請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.26
光村印刷㈱
東京都品川区大崎1-15-9

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

1,303,020 非公表

17
中小企業基盤整備機構ＷＡＮシステム二重化回線サービス
一式の再調達」に係る請負業務（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.28
（株）日立システムズ
東京都品川区大崎１－２－１

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

3,192,480 非公表 増額変更

18 「平成27年度事業承継フォーラム」開催に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.28
㈱日刊工業新聞社
東京都中央区日本橋小網町14-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

18,144,000 非公表

19
中小機構次期テレビ会議システムの導入業務 一式（第一
回変更）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.29

沖電気工業株式会社
東京都港区芝浦4-10-16
株式会社ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内３－４－１

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

9,903,598 非公表 増額変更

20
「経営者保証に関するガイドライン」認知度調査業務に係る
業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.27
㈱東京商工リサーチ
東京都千代田区大手町1-3-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

10,338,069 非公表

21
平成27年度 小規模企業共済法改正に伴う様式等印刷物
（４）【「小規模企業共済加入者のしおり及び約款（様式小９
６６）」作成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.27
㈱アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

12,824,460 非公表

22 平成27年度 中小企業再生支援セミナーに係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.20
㈱日刊工業新聞社
東京都中央区日本橋小網町14-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

7,727,832 非公表

23 平成２７年度労働派遣（平成２７年１２月開始分）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.10.27
㈱ネオキャリア
東京都新宿区西新宿1-22-2

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

6,636 非公表
時間あたり
単価契約



独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1 コンタクトセンター（共済相談室）運営管理業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.11.2
アクセンチュア㈱
東京都港区赤坂1-11-44

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

3,120,120,000 非公表

2
平成27年度中小企業CEOネットワーク強化事業（ミャン
マー）に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.11.12
㈱デルタマーケティング
東京都中央区八丁堀4-8-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

26,978,400 非公表

3
平成27年 小規模企業共済法改正に係る周知文書等の発
送業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.11.30
日本通運㈱ 東京北支店
東京都豊島区南池袋1-15-22

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

8,100,000 非公表

平成27年度11月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
平成２７年度 中小企業海外展開支援事業に係る中小企業
海外事業活動実態調査

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.12.1
損保ジャパン日本興亜リスクマネジメント㈱
(法人番号 2011101025379)
東京都新宿区西新宿1-24-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

9,557,028 非公表

2 平成２７年度 よろず支援拠点取組事例集の作成業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.12.4
(株)パドラボ（法人番号 2010001165269）
東京都中央区築地1-2-1-1408

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

2,375,460 非公表

3 新ジェグテック開発に係わる現行調査と概略設計

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.12.4
グラビス・アーキテクツ(株)
（法人番号 6430001049574）
東京都港区赤坂2-20-5

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

9,126,000 非公表

4
平成２７年度 よろず支援拠点コーディネーターの支援スキ
ル・サービス品質ＵＰプロジェクト調査に係る業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.12.7
㈱日本総合研究所
（法人番号 4010701026082)
東京都品川区東五反田2-18-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

9,623,301 非公表

5 中小機構サーバ及びネットワークの構築(第二回変更）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

27.12.24
(株)インターネットイニシアティブ
（法人暗号 6010001011147）
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

17,820,000 非公表 変更増額

平成27年度12月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1 共済事業に係る業務請負に係る変更契約

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.4
㈱ジェイ エスキューブ
（法人番号 8010401067209）
東京都港区芝公園2-4-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

24,354,000 非公表

2 「ＥＣ関連イベント・セミナー」運営業務に係る変更契約

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.5
㈱博報堂
（法人番号 8010401024011）
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

52,743,268 非公表

3
平成２７年度 産業競争力強化法に基づく創業支援に係る
効果等調査業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.8
(株)日本総合研究所
（法人番号 4010701026082)
東京都品川区東五反田2-18-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

9,670,417 非公表

4
「平成２７年小規模企業共済制度に係る契約者用制度改正
のお知らせ」作成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.8
東京都中央区銀座7-16-21
(法人番号 5010001067883)
㈱アイネット

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

4,224,528 非公表

5
「平成２７年小規模企業共済制度に係る周知文書の送付用
封筒」作成請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.8
トッパン・フォームズ㈱
（法人番号 4010401050341)
東京都港区東新橋1-7-3

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

4,012,200 非公表

6 新ジェグテック開発に係わるプロジェクト全体管理

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.13
プライスウォーターハウスクーパース(株)
法人番号7010001067262
東京都中央区銀座8-21-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

24,624,000 非公表

7 平成２７年度労働派遣（平成２８年２月開始分）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.14
㈱シグマスタッフ
（法人番号 4010701023352）
東京都品川区上大崎2-25-2

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

7,506 非公表
時間あたり
単価契約

8 中小小売・流通等合理化促進事業に係る事務局業務委託

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.22
(株)電通
（法人番号 4010401048922)
東京都港区東新橋1-8-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

4,860,000,000 非公表

9
「平成28年 小規模企業共済制度納付状況のお知らせ」送
付用封筒作成

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.22
㈱髙春堂
（法人番号 2010001043870）
東京都中央区日本橋茅場町2-8-5

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

2,630,232 非公表

10
平成27年度中小企業CEOネットワーク強化事業（マレーシ
ア）に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.25
㈱ＪＴＢコーポレートセールス

(法人番号 7011101055132)
東京都千代田区霞が関3-2-5

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

32,940,000 非公表

11
平成２７年 小規模企業共済制度改正に係る共済契約者あ
て周知文書等の封入・封緘・発送業務 請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.25
㈱アテナ
(法人番号 4011701000317)
東京都江戸川区臨海町5-2-2

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

9.36(税抜き) 非公表
一部あたり
単価契約

12 平成27年度中小企業大学校仙台校電気設備修繕工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.26
新栄電設工業株式会社
（法人番号3370001003152）
宮城県仙台市若林区大和町3-13-2

一般競争
（最低価格）

4,503,600 4,298,400 95.4%

13 「平成28年 納付状況のお知らせ」等封入封緘発送業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.28
㈱アテナ
(法人番号 4011701000317)
東京都江戸川区臨海町5-2-2

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

（小）2.7
（中）3.8
※税抜

非公表
一通あたり
単価契約

14 神戸医療機器開発センター電力量計取替工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.1.29
株式会社エス・アイ・ティ
（法人番号1120901028416）
東京都港区東麻布２－３２－１０

一般競争
（最低価格）

6,123,600 3,753,000 61.3%

平成27年度1月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
平成２７年度 中小機構ホームページ運営支援等業務請負
に係る変更契約

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.1
㈱IMAGICAイメージワークス
(法人番号 9010701016995 )
東京都品川区東五反田2-14-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

896,130 非公表
変更(期間延
長)

2
平成２７年度中小機構ホームページ運用におけるＣＭＳの
保守業務に係る変更契約

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.1
ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ ｿﾘｭｰｼｮﾝﾃｸﾉﾛｼﾞｰ㈱
（法人番号 3010401028082)
東京都港区浜松町1-17-14

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

290,304 非公表
変更(期間延
長)

3
中小企業新陳代謝円滑化普及事業における新聞広告掲載
業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.1
(株)日本経済社
（法人番号 6010001062000）
東京都中央区銀座7-13-20

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

17,288,640 非公表

4
小規模企業共済システム契約者貸付オンライン機能通信
方式改善に伴うネットワーク一式（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.1
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ(株)
(法人番号 7010001064648)
東京都千代田区内幸町一丁目１番６号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

238,248 非公表

変更契約
契約額を月額
単価に変更、
期間延長

5
中小企業基盤整備機構 財産保険包括契約及び賠償責任
保険包括契約（平成28年3月～31年2月）＜財産保険＞

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.1
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
（法人番号 3011001027739）
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

34,989,410 非公表

6
中小企業基盤整備機構 財産保険包括契約及び賠償責任
保険包括契約（平成28年3月～31年2月）＜賠償責任保険：
本設施設＞

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.1
損害保険ジャパン日本興亜株式会社
（法人番号 4011101023372）
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

3,324,920 非公表

7
中小企業基盤整備機構 財産保険包括契約及び賠償責任
保険包括契約（平成28年3月～31年2月）＜賠償責任保険：
入居者＞

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.1
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
（法人番号 3011001027739)
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

909,410 非公表

8
「小規模企業共済契約申込書（様式小101）預金口座申出
書（様式小201）」作成 請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.3
富士ソフトビジネス・サービス㈱
東京都荒川区西尾久7-56-3

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

① 2,250,000
② 840,000
③ 555,000

※税抜

非公表
印刷種類毎の
設定部数単価

9 「解約手当金請求書（様式小652）他計７様式」作成 請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.3
相互美術印刷㈱
（法人番号 9010401016148)
東京都港区白金3-1-15

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

① 68,000
② 58,000
③ 120,000
④ 200,000
⑤ 120,000
⑥ 80,000
⑦ 120,000

※税抜

非公表
印刷種類毎の
設定部数単価

10 「小規模企業共済 制度のしおり（様式小200）」作成 請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.5
㈱アイネット
（法人番号 5010001067883）
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

① 558,000
② 504,000
③ 288,000

※税抜

非公表
印刷種類毎の
設定部数単価

11 「共済金等請求書（様式小701）」作成 請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.5
㈱東邦
（法人番号 2010601005469)
東京都江東区白河2-17-7

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

572000
※税抜

非公表 設定部数単価

平成27年度2月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

12 「原符セット（様式小104）他計6種類」作成 請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.9
エースビジネスフォーム㈱
（法人番号 2010601000973）
東京都江東区潮見2-4-8

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

① 158,000
② 158,000
③ 86,000
④ 66,500
⑤ 66,500
⑥ 86,000

※税抜き

非公表
印刷種類毎の
設定部数単価

13
「代理事務取扱要領（様式小500） 委託団体事務取扱要領
（様式小600）」作成 請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.9
㈱アイネット
（法人番号 5010001067883）
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

2,862,000 非公表

14
中小機構次期ネットワークシステム構築に係る調査・分析
業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.12
プライスウォーターハウスクーパース(株)
（法人番号 1010401023102）
東京都中央区銀座8-21-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

11,880,000 非公表

15 平成２８年度労働派遣（平成２８年４月開始分）（１）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.15
ヒューマンステージ㈱
（法人番号 3120001087947）
大阪市中央区本町3-2-6

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

9,990 非公表
時間あたり
単価契約

16 平成２８年度労働派遣（平成２８年４月開始分）（２）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.15
㈱シグマスタッフ
（法人番号 4010701023352）
東京都品川区上大崎2-25-2

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

9,244 非公表
時間あたり
単価契約

17
「小規模事業者支援ガイドブック（地域資源）封入・封緘発送
業務 請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.15
㈱イシカワコーポレーション
（法人番号 3011701012172）
東京都江戸川区中葛西５－３２－８

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

842,400 非公表

18 平成２７年度中小企業大学校三条校電気設備工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.16
本間電機工業㈱
(法人番号 2110001014671)
新潟県三条市須頃3-60

一般競争
（最低価格）

3,229,200 2,127,600 65.9%

19 平成２７年度中小企業大学校三条校機械設備工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.16
研冷工業㈱
(法人番号 6110001001864)
新潟県新潟市中央区親松138番地21

一般競争
（最低価格）

8,715,600 4,536,000 52.0%

20 平成２７年度中小企業大学校旭川校機械設備工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.18
東洋設備㈱
(法人番号 8450001002158)
北海道旭川市東鷹栖四線十号4番地11

一般競争
（最低価格）

15,012,000 13,910,400 92.7%

21 平成２７年度中小企業大学校旭川校電気設備工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.23
千代田電装工業㈱
(法人番号 4450001001915)
北海道旭川市四条通2丁目左8，9，10号

一般競争
（最低価格）

4,546,800 3,456,000 76.0%

22
地域中小企業応援ファンド（スタート・アップ応援型）及び農
商工連携型地域中小企業応援ファンド（スタート・アップ応援
型）平成２７年度版事業化事例集作成に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.25
㈱文化工房
（法人番号 2010401025923）
東京都港区六本木5-10-31

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

11,340,000 非公表

23 「ＥＣ関連イベント・セミナー」運営業務（変更契約）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.26
㈱博報堂
（法人番号 8010401024011）
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

9,819,575 非公表 変更増額

24
平成27年度中小企業CEOネットワーク強化事業（インドネシ
ア、ベトナム）に係る業務請負（変更契約）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.26
㈱ＪＴＢコーポレートセールス
（法人番号 7011101055132）
東京都千代田区霞が関3-2-5

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

2,195,614 非公表 変更増額

25
平成２８年度中小機構震災復興支援部等レンタカー借上契
約

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.26
㈱トヨタレンタリース岩手
（法人番号 3400001001169)
岩手県盛岡市名須川町9-5

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

6時間 3,500
12時間 3,500
24時間 3,500

ｶﾞｿﾘﾝ /(㎞) 11

非公表
時間あたり
単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

26 什器の購入等

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.26
㈱サンポー
(法人番号 1010401011569)
東京都港区虎ノ門3-15-5

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

6,210,000 非公表

27
小規模事業者統合データベースに係る機能レベルアップ及
び維持運営業務（２８年度）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.29
(株)NTT データ・ビジネス・システムズ
(法人番号 2010701025004)
東京都品川区西五反田３－７－１０

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

97,740,000 非公表

28 平成２７年度支援事例動画サイト等の認知度向上業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.29
（株）電通
（法人番号 4010401048922)
東京都港区東新橋1-8-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

5,670,000 非公表

29
平成28年度 小規模企業共済 しおり及び約款（様式小
996） 作成 請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.2.29
㈱不二オフセット
(法人番号 5013101000342 ）
東京都西多摩郡瑞穂町箱根ヶ崎東原5-7

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

540,000 非公表 設定部数単価



独立行政法人 中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
「海外ビジネス情報サイトリニューアル・海外調査レポート作
成」業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.1
㈱電通
（法人番号 4010401048922)
東京都港区東新橋1-8-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

15,984,000 非公表

2
「認定支援機関向け海外展開支援研修」の実施に係る業務
請負（変更契約）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.3
㈱パソナ
(法人番号 1010001067359)
東京都千代田区丸の内1-5-1

一般競争
（総合評価）

- △ 1,172,500 - 変更減額

3
平成28年度 中小企業施策普及紙「中小企業振興」におけ
る制作・印刷業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.9
㈱廣済堂
(法人番号 7010401009665)
東京都港区芝4-6-12

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

202,300
(46,000部ﾓﾉｸﾛ)

222,700
(54,000部ﾓﾉｸﾛ)

233,000
(46,000部ｶﾗｰ)

(いずれも税抜き）

非公表 設定部数単価

4 平成２７年度中小企業大学校瀬戸校電気設備工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.10
㈱トーエネック
(法人番号 8180001038758)
愛知県名古屋市中区栄1-20-31

一般競争
（最低価格）

12,949,200 9,504,000 73.4%

5
「平成27年度中小企業CEOネットワーク強化事業（ミャン
マー）」に係る業務請負（変更契約）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.10
㈱デルタマーケティング
(法人番号 4011001013003)
東京都中央区八丁堀4-8-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

△ 2,736,892 - 変更減額

6
地域資源商品等マーケティング支援プロジェクトに係る業務
（変更契約）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.10
㈱博報堂
(法人番号 8010401024011)
東京都港区赤坂5-3-1

一般競争
（総合評価）

- △ 477,576 - 変更減額

7 「Japan Venture Awards 2016」に係る業務請負（変更契約）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.10
㈱日刊工業新聞社
(法人番号 4010001025355)
東京都中央区日本橋小網町14-1

一般競争
（総合評価）

- △ 9,222 - 変更減額

8
「平成２８年度中小企業ビジネス支援サイトJ-Net21に係る
事務局業務」

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.10
㈱テー・オー・ダブリュー
(法人番号 3010401029287)
東京都港区虎ノ門4-3-13

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

46,440,000 非公表

9 本部郵便作業車の賃貸借

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.15
日立キャピタルオートリース㈱
（法人番号 9010401023623）
東京都港区西新橋1-3-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

24,192 非公表

10 平成２７年度中小企業大学校関西校電気設備修繕工事

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.15
姫路ジーエス電池販売株式会社
(法人番号 7140001060931)
兵庫県姫路市市川橋通1-31-2

一般競争
（最低価格）

9,622,800 7,344,000 76.3%

11
「経営指導員向け小規模事業者支援研修（個者支援型及び
地域支援型）」の実施に係る業務請負（変更契約）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.15
㈱クレオ
(法人番号 7011001029822)
東京都渋谷区神宮前3-27-19

一般競争
（総合評価）

- 17,308,023 - 変更増額

12
中小機構公式ウェブサイトに係るＣＭＳ導入及びセットアッ
プ業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.15
NECネクサソリューションズ（株）
(法人番号 7010401022924)
東京都港区三田1-4-28

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

6,786,720 非公表

13
平成28年度 中小企業施策普及紙「中小企業振興」封入・発
送業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.18
㈱廣済堂
(法人番号 7010401009665)
東京都港区芝4-6-12

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非

公表とする。

554,000円
(税抜き)

非公表 月額

平成27年度3月期 公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

14
「平成２７年度産業競争力強化法に基づく創業支援に係る
効果等調査業務」（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.22
(株)日本総合研究所
（法人番号 4010701026082)
東京都品川区東五反田2-18-1

一般競争
（総合評価）

- △ 1,386,914 - 変更減額

15
「平成27年度補正 国内展示会海外バイヤーマッチング支援
事業」及び「平成27年度補正 海外展示会出展準備支援事
業」に係る事務局業務

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.28
㈱ＪＴＢ西日本
(法人番号 7120001044176)
大阪府大阪市中央区久太郎町2-1-25

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

107,369,519 非公表

16
平成２７年度中小機構関連サイト運営に係るネットワーク・
システム運用管理業務（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.28
(株)ピンポイントサビース
(法人番号 7040001072020)
東京都台東区浅草橋1-1-8

一般競争
（総合評価）

- 41,904,000 -

期間延長
H28.3.31→
H29.3.31
変更増額

17
「被災事業者販路開拓支援販売会及び商品のテストマーケ
ティング販売」の開催に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.30
㈱電通
（法人番号 4010401048922)
東京都港区東新橋1-8-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

267,840,000 非公表

18
中小企業越境ECテストマーケティング支援事業に係る事務
局業務委託

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.30

（株）ライヴス
(法人番号 1011001065971)
東京都渋谷区広尾1-13-1 フジキカイ広尾
ビル５F

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定価格を
類推させる恐れがあるため非
公表とする。

285,120,000 非公表

19
共済加入者等管理システムに係るハードウェア・ＯＳ等納入
業務（第二回変更）

分任契約担当役
財務部長
饒平名 知克
港区虎ノ門3-5-1

28.3.31

㈱野村総合研究所
(法人番号 4010001054032)
東京都千代田区丸の内1-6-5
日立キャピタル㈱
(法人番号 6010401024970)
東京都港区西新橋2-15-12

一般競争
（総合評価）

- 24,848,532 -

(再リース)
期間延長
H28.3.31→
H28.6.30
変更増額


